Granes aulem bosci, qui fuerunt afforeslali per regem 
Richardum fratrem noslrura , stalira deafforeslenlur, 
nisi fuerinl dominici bosci nostri. 

Nullus liber homo de esetero det amplias a l i cu i , vel 
vendat de Ierra sua , quara ut de residuo terrse suse pos-
sil sufficienler fieri dora, feudi serviliura, ei debilum, 
qaod perlinet ad feudum i l lud . 

Granes palroni abbaliarum, qui habent charlas reg
nura Anglise de advocalione, vel per aliquam antiquarn 
tenuram vel possessionem, habeant earum custodiam 
cura vacaverinl, sicul habere debent, et sicul supra 
deelaratum est. 

Nullus capialur vel iraprisonetur propter appellatio-
nem fosmine , de morte alterius quam v i r i . 

Nullus comitatus teneatur de cselero, nisi de mense in 
mensem; ut ubi major terminus esse solebat, major s i l . 
Nec vicecomes aliquis, vel ballivus suus, facial termi-
num suum per Hundredum, nisi bis in anno, el non nisi 
in loco debito, el consuelo, videlicel semel post pascha, 
el ilerura post festum sancti Michaelis. Et visus siraililer 
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de Franco plegio tune fíat ad i l lum terminum saneli 
Michaelis sine occasione, ita se. quod quilibet habeat 
suas libértales, quas habuil el habere consuevit tempore 
Henrici regis avi nosl r i , vel quas postea adquisivil, 
Fiat autem visus de Franco plegio sic, ul pax nostra te-
neatur, et quod Tethinga integra síc sicut esse consue
v i t , el quod vicecomes non quserar occasiones, et quod 
conlentus sil de eo, quod vicecomes habere consuevit 
de viso suo faciendo tempore Henrici regi avi noslri. 

Non liceal de caetero alicui daré terram suam domui 
religionis, ita quod i l lam resumat tenendam de eadem 
domo. Nec liceal alicui domui reügionis terram sic ac-
cipere, quod tradat eam i l l i , a quo illam recepit, te
nendam. Si quis autem de esetero terram suam sic dede-
ri t domui religiosa, el super hoc convincalur, donum 
suum penilus casselur, el térra illa domino suo il l ius 
feudi incurralur. 

Sculagium de esetero capiatur, sicut capi tempore re
gis Henrici avi noslri consuevit; el quod vicecomes non 
quserat occasiones et quod conlentus sit de eo quod v i 
cecomes habere consuevit. 

Omnes autem consuetudines preedictas, et libértales 
quas concessimus in regno nostro lenendas, quantum 
ad nos pertinel, erga omnes homines noslros de regno 
nostro, tam clerici quam laici nostri observent, quan
tum ad se pertinel, erga homines suos, sal vis archie-
piscopis, episcopis, abbatibus prioribus, templariis, 
hospitalariis, comitibus, baronibus, mililibus et ómni
bus aliis tam ecclesiasticis personis quam seeularibus, 
libertatibus et liberis consuetudinibus, quas prius ha-
buerunt. His lestibus etc. 

Libértales vero de foresta , et liberas consuetudines, qum 
cum libertatibus proescriptis in una schedula pro sua an
gustia contineri nequiverant, in hac alia charla subs
cripta compleclebantur. 

Johannes, Dei gratia rex Angliee etc. Scialis quod 
inluitu Dei et pro salute animse nostrse et animarum 
antecessorum et successorum, ad exaltationem sanclse 
Ecclesise et emendalionem regni nostri Anglise, in per-
peluum , sponlanei et bona volúntale dedimus, conces-
simus pro nobis et hseredibus noslris has libértales subs
criptas , habendas et lenendas in regno nostro Anglise 
in perpetuum. 

Imprimís omnes foreslse, quas rex Henricus avus 
noster afforestavit, videantur per probos et legales ho
mines, et si boscum aliquem aliura quam suum domi-
nicum afforeslaveril ad damnum illius cujus boscus fue
ri t , statim deafforestetur. Et si boscum suum proprium 
afforeslaveril, remaneal foresta, salva communia de 
herbagio et rebus aliis in eadem foresta, l i l is qui eam 
prius habere consueverunl. 

Homines qui raanenl extra foreslam non veniant de 
ceelero coram justitiariis nostris de foresta per communes 
summonitiones, nisi sint in plácito vel plegii alicujus, 
vel aliquorum qui altachiali sunt propler foreslam. 

Omnes autem bosci qui fuerunt afforestali per regem 
Richardum fralrem nostrum, statim deafforeslenlur, nisi 
fuerint dominici bosci nostri. 

Archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, comités, 
barones, milites el libere léñenles, qui boscos habent 
i n foresta, habeant boscos suos, sicut eos habuerunt 
tempore prirrse coronalionis prsedicli regis Henrici avi 
nostri; ila quod quieli sint in perpetuum de ómnibus 
purpresluris, vaslis, et assartis, faclis in il l is boscis 
post il lud tempus usque ad principium secundi anni co
ronalionis nostra;. Et qui de ceelero vaslum, purprestu-
ram vel asserlum facient sine licentia nostra in illis bos
cis , de vaslis, purpresluris et assartis resp»ndeant. 

Regardalores nostri eant per forestas, ad faciendum 
regardum, sicut fieri consuevit tempore primee corona
lionis prsedieli regis Henrici avi nostri el non aliter. 

Inquisilio vel visus de expedilalione canum existen-
lium in foresta, de esetero fiat quando fieri debel regar
dum , se. de lerlio anno in terlium annum; et tune fiai 
per visum el lestimonium legalium hominum , et non 
aliler. Et i l le cujus canis invenlus fuerit tune non expe
dí talus, pro misericordia det m solidos: el de esetero 
nullus bos capiatur pro expedilalione. 

Talis autem expeditalio fit per assisam communiter, 
quod tres ortelli abscindanlur de pede anleriori sino po-
leta. Non expeditentur canes de caetero, nisi in loéis ubi 
expeditari solent tempore primee coronalionis praedieli 
Henrici regís avi nostri.